¶ principes bellum non intrant, sed proclamantes, suos acclamant, hortanturq; : & quid factio opus sit diligenter prospiciunt: liberos, uxores, & aliquando hominum imagines equis impositas exercitui addunt, ut maior, ac hosti terribilior magis appareat. Nec fuga nups, si conducibilis sit, aut necessaria. Sagittaturi dextrum brachium ab armatura exuunt: & tanto ut postmodum sagittas excutient, ut nullum armorum genus sit illis non penetrabile. Turmatim pugnam capessunt, turma Tatta tim fugiunt, uulnifico sagittarum iactu sortorum, quentem a tergo hostem conficiunt. Inde pugnantium paucitatem confiscati subito in pugnam redeunt, homines, equosq; sagittantes uulnerant, ac tum maxime uincunt quem uicti creduntur. Quum regionem aliquam invadere ueniunt, diuiso exercitu ab omni parte innadunt ut eis occurri non possit, ac nemo incoltrum effigere, ita uictorianam semper in matib; habent. Illi superbissimè utuntur, capo nulli parceant, non pueris, non malicribus non senibus, omnes promiscue occidunt, prater artifices, quos ad operi sua reseruant: occidendo per centuriones disidunt, seruo cusp ad interficiendos decim, plures, uel pauciores, prout numerus fert, a signantes: quibus omnibus bipenni, ut saes, mactatis, extera in terrorem hoc agunt: quenque millesimum accipiunt, & capite subuerso, pedibus alij

sipitem in medio casorum creclum ita suspendunt, ut suos adhuc admonere & audire uideantur: pleriq; adiacentium corpora ipsa procedentes è recentibus uulnibus emanantem sanguinem ore excipiunt & ingurgitant. Nominis quantuncunque citam se obligauerint servare fidem, quin in deditos eo modo, & multo gravius faciant. Juuenclulas mulieres in quam quisque incidit & quanquamque uult superari licet: abducuntur que liberalioris forma sunt, atque in extrema omnium rerum penuria servire perpetuo coguntur. Incontinentissimi nimis omnium hominum Tartari sunt: nam licet uxoreducant quotquot uolunt & sustentare possunt, nullusq; (excepta solummodo matre filia & sorore) ipsis aut consanguinitatis aut affinitatis gradus ad matrimonium contrahendum obster, Sodomitiæ tamen ultra modum sunt: se non minus, quam Sarraceni indifferenter & impunè cum masculis, pecudibusq; & Sartacommiscenes. Mulierem quam sibi coniungunt, pro uxore non habent, nec dolem accipiunt, donec pepererit: unde sterilem repudiare possunt, & alias superducere. Etoc mitrum est, quod licet mulieres multæ virum unum habeant, propter illum inter se non facile rixentur, cum tamen una alijs preferri soleat, atque iam cum illa, mox cum alia dormire: unaquaque autem suam stationem habet, unaquaque suam familiam: castissimè uiuent,

In adulteriis uiuent, nam in adulterio deprehensi tam uitio deprehensis quoniam mulier lege ipsa occiduntur. Are bellicosus legi seriatim viri pecora in pascua ducunt, & occiduntur custodiunt, uenanturque. & se luciendo exercunt, aliud nihil agunt, mulieribus omnia committunt: his cura est & que sunt nichil & que amictui necessaria procurare. Gens ipsa multas superstitiones obseruat: cultellum in ignem mettre, uel eo saltum attingere: carnes uicem ex olla cultello extrahere magnum nefas est: nihil etiam iuxta ignem securi se eant, ne quocunque modo ledant, quem alius religiose uenerantur, & a quo omnia purificari debere persuasum habent. Flagello quo equi impelluntur (calcariibus enim non utuntur) corpus aut brachia quietis gratia superponere, aut flagello sagittas tangere, maximè deuident. Iuuenes aues non solum non occidunt, sed nec capiunt quidem. Frano equum non uerberant. Os osse alio non frangunt. Ciubum ac potum, præscriptum lac, nemo profundit. In statim bus nemo mingit: quod si obstatne aliquis facret, absque misericordia occideretur. Si autem necessitas cogat, ut sapientius sit, tentorium in quo factum est, & omnia que in eo continentur, purgari debent, tali modo: duos ignes, tres passus ab inuenienti distantes faciunt, intra quos hastas duas insigunt, iuxta quenque ignem unam flauentes. deinde cordula ab una ad aliam duella, ac buccar anno intella

Purgandi per ignes ratio.

intella per medium illarum, seu per ianuam, quemcumque purificanda sunt traducunt: mulieres due, quarum hoc interest, in alia parte stant, hinc atque hinc una, aquam inspergentes, ac carmina quedam submurmurantes. In conspectum regis nullus aduenit, cuiuscunque dignitatis existat, & quantacunque agere habeat admittitur, nisi purgatio prius. Qui limen remtentorij in quo Imperator aut ducum aliqui tentorij quis moratur, pedibus calcant, in ipso uel ligio interficiuntur. Præterea si aliquis mortuum fecerit, quem deglutire non posset, cogereunturque eundem cuomere, accurrunt illico omnes, & foramen sub statim faciunt, per quod extractum crudeliter necant. Multa alia sunt, qua pro inexplicabilibus peccatis habet: ait hominem occidere, aliorum terram innadere, res & bona aliorum contra ius, fasq; diripere, Dei precepta negligere, pro parvo aut nihil ducant. In mundo quodam alio, quem tamen describere non possunt, se post hanc uitam aeternam ter nullatos credunt, & meritorum suorum uitam Tardigna premia percepturos. Quum qui tati credunt spiam infirmari coepit, & morti iam uicinus esse, hastam unam cum nigro panno tabernaculo, in quo decumbit, praefigunt, ut ab impressu prætereuntem aueriat. Nemo enim hoc conspectu invocatus intrare audet. Postquam uero defunctus est, omnis illius familia conuenit, & funus extra tentorium in locum